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Protokół nr XII/2015  

z obrad XII Sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018 

odbytej dnia 29 października 2015 roku w sali narad Urzędu Gminy w Godkowie 

 

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Dziki o godz. 10:00 otworzył XII Sesję 

Rady Gminy Godkowo kadencji 2014-2018. Stwierdził jej prawomocność, gdyŜ na stan         

15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych – lista obecności w załączniku nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnie powitał zebranych:  

- Wójta Gminy Pana Andrzeja Bondaruka, 

- Panią Sekretarz Izabelę Charmuszko,  

- Panią Skarbnik BoŜenę Makuch, 

- Kierowników referatów i jednostek organizacyjnych  

- Sołtysów, 

- Radnych Powiatowych,   

oraz  pozostałych zgromadzonych. 

 

Lista obecności zaproszonych na sesję gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt 2. Odczytanie porządku obrad 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie 

wniosku Wójta Gminy – załącznik nr 3 do protokołu w sprawie wprowadzenia do 

zaproponowanego wcześniej porządku obrad punktu pod nazwą: „Podjęcie uchwały                

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/44/2015 Rady Gminy Godkowo z dnia 18 września 2015 

roku w sprawie zmiany budŜetu Gminy Godkowo na 2015 r.  

Następnie Przewodniczący poinformował, Ŝe wnioskowana uchwała zostaje wprowadzona do 

porządku obrad  jako punkt 6, po czym odczytał porządek po zmianach:   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Odczytanie porządku obrad. 

3.  Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 
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4.  Interpelacje i wnioski Radnych. 

5.  Zapytania mieszkańców gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/44/2015 Rady Gminy Godkowo z 

dnia 18 września 2015 roku w sprawie zmiany budŜetu Gminy Godkowo na 2015 r. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

     Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Godkowo na 2015 r. 

9.  Informacja o stawce podatku rolnego na 2016 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości w Gminie 

Godkowo na 2016 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych w 

Gminie Godkowo na 2016 rok oraz zwolnień w podatku od środków transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia podatku leśnego na 2016 rok. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Godkowo. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych. 

15. Odpowiedzi na zapytania mieszkańców.  

      16. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał kto z Radnych jest za przyjęciem zmienionego 

porządku obrad. Radni przyjęli zmieniony porządek obrad jednogłośnie – 13 głosami. 

 

Ad. pkt 3.  Informacja Wójta Gminy z pracy  w okresie międzysesyjnym 
 
  

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji z pracy w 

okresie międzysesyjnym. Wójt odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 4.  Interpelacje i wnioski Radnych 

 

Nie zgłoszono – Radni swoje wnioski zgłosili podczas posiedzenia komisji   
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Ad. pkt 5.  Zapytania mieszkańców gminy 

 

1. Pani Urszula Klimczak Sołtys Kwitajn Wielkich zgłosiła potrzebę wymiany 

pojemnika na szkło i zapytała czy wiaty przystankowe będą wyposaŜane w śmietniki. 

2. Pani Helena Bogdańska Sołtys Dobrego zgłosiła uszkodzenie mostu na drodze             

w stronę Tatarek. 

3. Pani Halina Potrapeluk Sołtys Skowron ponowiła prośbę o wycinkę krzaków w stronę 

kolonii  Skowrony.   

4. Pani Marianna Srebrnik Sołtys Burdajn  zapytała  kiedy będzie otwarta świetlica         

w Burdajnach oraz kiedy zostanie wykonany parking przy świetlicy. Przypomniała teŜ 

o zapadniętej studzience na drodze 513 we wsi. Poprosiła o większą tablicę ogłoszeń 

najlepiej oszkloną. 

5. Pan Bogdan Chojecki Sołtys Stojp poinformował, Ŝe w sprawozdaniu Wójta zabrakło 

informacji o wyborach do Sejmu i Senatu. Ponowił takŜe prośbę o kontakt ze 

Starostwem w Braniewie w sprawie oznakowania dojazdu do Stojp od strony powiatu 

braniewskiego. Zasugerował takŜe sprawdzenie hydrantów przed zimą. Poinformował 

równieŜ, Ŝe wieś Stojpy moŜe odstąpić nadmiar materiału drogowego dla innej 

miejscowości.   

W swoim wystąpieniu Pan Chojecki pochwalił pracowników Urzędu – Panią Elwirę 

Dziką i Pana Henryka Golak. 

6.  Sołtys Lesisk Pani Natalia Ciarcińska zgłosiła brak decyzji na wycinkę drzew koło 

świetlicy oraz poinformowała o konieczności wycięcia uschniętego drzewa rosnącego 

koło mostku przy drodze w stronę świetlicy.  

 

 

Ad. pkt 6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/44/2015 Rady Gminy 

Godkowo z dnia 18 września 2015 roku w sprawie zmiany budŜetu Gminy Godkowo            

na 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu 

Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
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XI/44/2015 Rady Gminy Godkowo z dnia 18 września 2015 roku w sprawie zmiany budŜetu 

Gminy Godkowo na 2015 r. 

 Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/46/2015 - stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu 

 

W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 

 

Ad. pkt 7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Godkowo na lata 2015-2018 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godkowo na lata 2015-2018. Przewodniczący 

Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 12 głosami „za”, przy 

1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/47/2015 - stanowiąca załącznik nr 6 do protokołu 

 

W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 

 

Ad. pkt 8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu Gminy Godkowo na 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu 

Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu Gminy 

Godkowo na 2015 r. 

. Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/48/2015 - stanowiąca załącznik nr 7 do protokołu 
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W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 

 

 

Ad. pkt 9. Informacja o stawce podatku rolnego na 2016 rok 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe podatek rolny ustalany jest na podstawie art. 

6 ust. 1 ustawy o podatku rolnym i obliczany jest wg średniej ceny skupu Ŝyta za                    

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnia cena skupu 

Ŝyta ustalana jest na podstawie komunikatu GUS. Ustęp 3 art. 6 ww. ustawy daje Radzie 

Gminy uprawnienie do obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego. Cena skupu Ŝyta ogłoszona przez GUS w dniu 19.10.2015 r. wynosi 53,75 zł za 

kwintal. Biorąc pod uwagę niską cenę Ŝyta Rada Gminy postanowiła przyjąć stawkę 

ogłoszoną przez GUS jako podstawę naliczenia podatku rolnego na 2016 rok.  

 

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości    

w Gminie Godkowo na 2016 rok 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym posiedzeniu 

Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości w Gminie Godkowo na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/49/2015 - stanowiąca załącznik nr 8 do protokołu 

 

W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 
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Ad. pkt 11.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych w Gminie Godkowo na 2016 rok oraz zwolnień w podatku od środków 

transportowych 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych w Gminie Godkowo na 2016 rok oraz zwolnień              

w podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/50/2015 - stanowiąca załącznik nr 9 do protokołu 

 

W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 

 

 

Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia podatku leśnego na 2016 rok 

 

 Przewodniczący poinformował, Ŝe podatek leśny ustalany jest na podstawie art. 4 ust. 

1 ustawy o podatku leśnym i obliczany jest wg średniej ceny sprzedaŜy drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.   

Średnia cena skupu drewna  ustalana jest na podstawie komunikatu GUS.  Na podstawie art. 4 

ust. 5 ww. ustawy Rada Gminy moŜe obniŜyć kwotę stanowiąca średnią cenę sprzedaŜy 

drewna określoną przez GUS jako podstawę obliczenia podatku leśnego. Cena drewna 

ogłoszona przez GUS w dniu 20.10.2015 r. wynosi 191,77 zł za metr sześcienny drewna. 

Rada Gminy na posiedzeniu komisji postanowiła przyjąć stawkę ogłoszoną przez GUS jako 

podstawę naliczenia podatku leśnego na 2016 rok, dlatego nie ma konieczności 

podejmowania uchwały w tej sprawie.  
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Ad. pkt 13.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Godkowo 

 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe uchwałę omówiono na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Godkowo. 

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym jako: 

 

UCHWAŁA NR XII/51/2015 - stanowiąca załącznik nr 10 do protokołu 

 

W głosowaniu nad powyŜszą uchwałą udział wzięło 13 radnych. 

 

 

Ad. pkt 14.  Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych 

  

Nie było wniosków ze strony Radnych. 

 

 

Ad. pkt 15.  Odpowiedzi na zapytania mieszkańców 

 

 Na pytanie Pani Sołtys Kwitajm Wielkich uszkodzony śmietnik na szkło zostanie 

naprawiony lub wymieniony, natomiast śmietniki przy przystankach sukcesywnie będą 

umieszczane. 

 Odpowiadając na problem zgłoszony przez Panią Bogdańską Sołtys Dobrego – Wójt 

wyjaśnił, Ŝe jeśli droga w stronę Tatarek jest drogą gminną to wkrótce zostaną wysłani 

pracownicy w celu naprawienia przepustu. 

 Na pytanie Pani Sołtys Skowron Wójt odpowiedział, Ŝe wycinka krzaków na drodze 

do kolonii Skowrony trwa. 

 Poinformował takŜe, Ŝe opiekun świetlicy w Burdajnach będzie zapewniony od 

03.11.2015 r., a Wykonanie parkingu przy świetlicy w Burdajnach jest zaplanowane na 

najbliŜszy czas. Wymiana tablicy ogłoszeń na oszkloną nie wchodzi w grę ale zostanie 

dokonana wymiana na większą. 
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Na pytania Pana Chojeckiego  Sołtysa Stojp wyjaśnił, Ŝe były prowadzone rozmowy z 

przedstawicielem dróg powiatowych w Braniewie w sprawie oznakowania dojazdu do Stojp, 

jednak bez odzewu. Pani Elwira Dzika wystosuje pismo w tej sprawie. Poinformował teŜ, Ŝe 

podsumowania wyników wyborów do sejmu i senatu dokona Pani Joanna Kubiak, która 

zajmuje się Wyborami w Gminie.     

  Następnie Pani Elwira Dzika odpowiedziała na pytanie Pani Natalii Ciarcińskiej 

Sołtys Lesisk, Ŝe wycinka drzew przy świetlicy opóźnia się, gdyŜ trwają uzgodnienia                

z konserwatorem, a w sprawie zgłoszenia kolejnych drzew zaprosiła Panią sołtys do referatu. 

Ponadto poinformowała, Ŝe zbierane są oferty na odśnieŜanie terenu Gminy i niebawem 

zostaną wyłonieni wykonawcy. Zgłoszenia potrzeby odśnieŜania z terenu naleŜy dokonywać 

do niej, nie bezpośrednio do wykonawców. Apelowała takŜe o konieczności oczyszczania 

przewodów kominowych. W swej wypowiedzi odniosła się takŜe do gospodarki ściekowej na 

terenie Gminy, gdyŜ wpływają informacje o nie przestrzeganiu przepisów. Niebawem do 

mieszkańców zostaną wystosowane formularze, na których mieszkańcy wskaŜą kto odbiera 

od nich ścieki i jak często. Formularze naleŜy wypełnić i zwrócić do Urzędu Gminy. Zostaną 

one przekazane sołtysom, którzy następnie rozpropagują je w poszczególnych 

miejscowościach.   

Następnie głos zabrała Pani Joanna Kubiak, która podsumowała wybory do Sejmu        

i Senatu RP. Poinformowała, Ŝe liczba uprawnionych do głosowania  na terenie Gminy 

Godkowo wynosiła 2 643 osób, wydano 774 kart  do głosowania, co dało frekwencję na 

poziomie 29%, dla porównania frekwencja kraju wyniosła niespełna 51 %. 

Podsumowując wybory do Senatu poinformowała, Ŝe  Gmina Godkowo naleŜy do okręgu Nr 

84, gdzie głosowano na trzech kandydatów: 

- Sławomir Sadowski z PIS na terenie Gminy Godkowo zdobył  393 głosy 

- Jerzy Wcisła z PO zdobył 193 głosy 

- Jan Bobek bezpartyjny kandydat - 161 głosów. 

Spośród  trzech ww.  kandydatów do Senatu dostał się Pan Jerzy Wcisła. 

Omawiając Wybory do Sejmu wyjaśniła, Ŝe Gmina Godkowo naleŜy do okręgu Nr 34.  

Najwięcej głosów na terenie Gminy Godkowo bo 269 zdobyła Partia PIS, następnie PO - 184 

głosy, PSL – 75 głosów, Kukiz’15 – 56 głosów, Zjednoczona Lewica – 56 głosów. 

Na terenie Gminy Godkowo najwięcej głosów oddano na: 

- Leonarda Krasulskiego z PIS 91 głosów,  

- Jerzego Wilka z PIS 90 głosów,  

- Mirosława Sycz z PO – 71 głosów, 
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- Jacka Protasa z PO – 46 głosów, 

- ElŜbietę Gelert – 30 głosów.  

Do Sejmu z okręgu 34, gdzie do obsadzenia było 8 mandatów dostali się: 

- 4 kandydaci z PIS – Jerzy Wilk, Zbigniew Babalski, Leonard Krasulski, Adam Ołdakowski 

- 3 kandydaci z PO – Jacek Protas, ElŜbieta Gelert, Piotr Ciesliński 

- 1 kandydat z Kukiz’15 – Andrzej Kobylarz.  

Pani Kubiak poinformowała, Ŝe wybory przebiegały bez zakłóceń, a szczegółowe protokoły 

dostępne są w BIP.  

 

Ad. pkt 16.  Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji 

 

Protokół z obrad XI sesji został udostępniony Radnym do zapoznania się. Następnie 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. pkt 17. Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ok. godz. 

11:10  zakończył obrady XII Sesji VII kadencji Rady Gminy Godkowo. 

Podziękował wszystkim za przybycie. 

 

 

Protokołowała        Przewodniczył 

Joanna Kubiak       Mariusz Dziki 

       

   
 


